

Landbohuse ApS

Seebladsgade 17
5000 Odense C
CVR-nr. 28299419

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

Dirigent

Navn: Brian Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Landbohuse ApS
Seebladsgade 17
5000 Odense C

CVR-nr.: 28299419

Stiftet: 10.12.2004

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Brian Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.180 t.kr. mod 9.965 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.651 t.kr. mod 5.887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,83%.

Der henvises til regnskabets note 1-5 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.179.808	9.964.677
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		696.051	2.916.919
Personaleomkostninger	2	<u>(1.549.494)</u>	<u>(1.018.158)</u>
Driftsresultat		10.326.365	11.863.438
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		104.899	0
Andre finansielle indtægter		0	14.974
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(4.468.989)</u>	<u>(4.353.041)</u>
Resultat før skat		5.962.275	7.525.371
Skat af årets resultat	4	<u>(1.311.701)</u>	<u>(1.638.124)</u>
Årets resultat		<u>4.650.574</u>	<u>5.887.247</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.650.574</u>	<u>5.887.247</u>
		<u>4.650.574</u>	<u>5.887.247</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		204.477.811	202.537.565
Materielle anlægsaktiver	5	204.477.811	202.537.565
 Anlægsaktiver		 204.477.811	 202.537.565
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		947.221	873.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.278.068	835.625
Andre tilgodehavender		0	101.818
Periodeafgrænsningsposter		3.317	0
Tilgodehavender		3.228.606	1.810.746
 Likvide beholdninger		 0	 9.159
 Omsætningsaktiver		 3.228.606	 1.819.905
 Aktiver		 207.706.417	 204.357.470

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		59.321.293	54.670.719
Egenkapital		59.446.293	54.795.719
Udskudt skat		13.337.627	13.105.764
Hensatte forpligtelser		13.337.627	13.105.764
Gæld til realkreditinstitutter		104.837.489	106.824.417
Bankgæld		13.613.506	14.919.550
Deposita		3.331.130	3.321.904
Modtagne forudbetalinger fra kunder		547.822	264.620
Anden gæld		659.323	647.689
Langfristede gældsforpligtelser	6	122.989.270	125.978.180
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	5.011.680	5.633.510
Bankgæld		4.208.196	2.847.669
Modtagne forudbetalinger fra kunder		530.337	326.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.135	54.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		345.504	54.000
Skyldig selskabsskat		1.079.838	914.830
Anden gæld		686.537	646.802
Kortfristede gældsforpligtelser		11.933.227	10.477.807
Gældsforpligtelser		134.922.497	136.455.987
Passiver		207.706.417	204.357.470
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	54.670.719	54.795.719
Årets resultat	0	4.650.574	4.650.574
Egenkapital ultimo	125.000	59.321.293	59.446.293

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 5.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.380.816	905.104
Pensioner	149.055	83.943
Andre omkostninger til social sikring	17.649	18.272
Andre personaleomkostninger	1.974	10.839
	1.549.494	1.018.158
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	46.653
Renteomkostninger i øvrigt	4.102.272	4.073.911
Valutakursreguleringer	38.854	19.980
Øvrige finansielle omkostninger	327.863	212.497
	4.468.989	4.353.041

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.079.838	914.830
Ændring af udskudt skat	231.863	740.752
Regulering vedrørende tidligere år	0	(17.458)
	1.311.701	1.638.124

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	146.365.986
Tilgange	<u>1.244.195</u>
Kostpris ultimo	<u>147.610.181</u>
Dagsværdireguleringer primo	56.171.579
Årets dagsværdireguleringer	<u>696.051</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>56.867.630</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>204.477.811</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlige afkastprocent	5,83
Højeste afkastprocent	8,50
Laveste afkastprocent	4,75

Noter

Selskabets ejendomme er målt ud fra følgende beliggenheder, værdi i t.kr.:

By	Privat t.kr.	Erhverv t.kr.	I alt t.kr.
Odense	50.646	4.380	55.026
Nyborg	70.374	2.602	72.976
Assens	38.728	2.929	41.657
Svendborg	3.111	9.150	12.261
Øvrige	20.355	2.203	22.558
	183.214	21.264	204.478

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 5,83%:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Forskelsværdi	Ændring i egenkapital
6,50%	183.258.517	(21.219.293)	(16.551.048)
5,83%	204.477.810	0	0
5,50%	216.578.248	14.684.240	11.453.708

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	2.971.680	3.880.313	104.837.489
Bankgæld	2.040.000	1.753.197	13.613.506
Deposita	0	0	3.331.130
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	547.822
Anden gæld	0	0	659.323
	5.011.680	5.633.510	122.989.270

	2017 kr.	2016 kr.
7. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.986.294	0
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	1.986.294	0

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B.L. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til, at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 107.809 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme, bogført værdi 204.478 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter, 19.862 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve nom. 34.869 t.kr., med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 204.478 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejer minimum 5% af stemmer eller selskabskapitalen:

B. L. Holding ApS, Seebladsgade 17, 5000 Odense C
